[image: image1.emf]
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.2023                                                                                                            №
г. Белая Холуница
О внесении изменений в постановление администрации Белохолуницкого муниципального района от 16.03.2023 № 128-П

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области                     от 13.02.2023 № 66-П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для членов семей военнослужащих, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2023 год» администрация Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки для членов семей отдельных категорий граждан, связанных            с обеспечением и доставкой твердого топлива, утвержденный постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района   от 16.03.2023 № 128-П «О предоставлении мер социальной поддержки членам семей отдельных категорий граждан» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района   от 28.04.2023 № 226-П), следующие изменения:

1.1. Раздел 1 «Общие положения изложить в следующей редакции»:

«Настоящий Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки для членов семей отдельных категорий граждан, связанных с обеспечением и доставкой твердого топлива (далее - Порядок), разработан     в целях оказания дополнительной социальной поддержки проживающим на территории Белохолуницкого района членам семей лиц, призванных                в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022        № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой народной республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей и заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии          в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лиц, находящихся (находившихся) на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах внутренних дел Российской Федерации и принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой народной республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее – участники специальной военной операции), и определяет условия и порядок обеспечения и доставки твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев) однократно в 2023 году (далее - дополнительная мера социальной поддержки) для целей отопления жилого помещения, расположенного на территории Белохолуницкого района, в размере 10 куб. метров на одно жилое помещение с печным отоплением.

1.2. По всему тексту слова «военнослужащий» в соответствующих падежах заменить словами «участник специальной военной операции»            в соответствующих падежах.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Белохолуницкого

муниципального района
Кировской области

                         Т.А. Телицина
ПОДГОТОВЛЕНО
Заведующая правовым отделом

администрации Белохолуницкого

муниципального района

               Е.Г. Караваева

СОГЛАСОВАНО
Начальник управления финансов

администрации Белохолуницкого

муниципального района

             Н.И. Чашникова
Заведующий отделом жилищно-

коммунального хозяйства

администрации Белохолуницкого

муниципального района                                                                   И.А. Шитов

Разослать: правовой отдел, отдел ЖКХ, регистр МНПА
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет - портале https://beloxoluniczkij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/.

[image: image1.emf]